
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   
COMUNE DI FERRERE 

   Provincia di Asti 
 

  
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.26 
 

OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE SERATA ASTRONOMICA 

 
L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di luglio alle ore diciassette e minuti zero nella 
Sala delle riunioni; previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. Sono presenti i 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 
   

1. TEALDI Silvio Maria - Sindaco X   
2. PINO Federico - Assessore X   
3. VIGLIONE Pietro - Assessore X   

   
   

Totale: 3 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. Daniele ZAIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Silvio Maria TEALDI nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
  
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale di Ferrere è impegnata nella promozione del 
territorio e nella valorizzazione delle sue risorse naturali e paesaggistiche; 
 
CONSIDERATO che l’associazione “Amici del Polo Astronomico” P.iva IT10876590018, C.F. 
92518180010, via Senta 22 – 10080 Alpette (TO) opera da anni sul territorio con l'obiettivo di 
diffondere la cultura astronomica; 
 
VISTA la volontà di questa amministrazione di organizzare una serata di osservazione 
astronomica; 
 
PRESO ATTO che l’iniziativa è in linea con gli obiettivi di promozione del territorio e di 
sensibilizzazione ambientale dell'Amministrazione Comunale; 
  
VISTO che la partecipazione dell’associazione “Amici del Polo Astronomico” garantisce 
professionalità e qualità dell'evento; 
 
CONSIDERATO, che nell’ambito di tale manifestazione si rende necessario provvedere alle spese 
conseguenti per un importo massimo di euro 190,00; 
 
VISTI i pareri dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
atto, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi dai presenti nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Di organizzare una serata di osservazione astronomica in collaborazione con l’associazione “Amici 
del polo astronomico” P.iva IT10876590018, C.F. 92518180010, via Senta 22 – 10080 Alpette 
(TO); 
 
Di fissare la data della serata di osservazione astronomica al 12 luglio 2024 alle ore 21:00; 
 
Di individuare l’associazione “Amici del Polo Astronomico” come soggetto incaricato 
dell'allestimento e della gestione dei telescopi e degli altri strumenti necessari all'osservazione 
delle stelle; 
 
Di autorizzare il pagamento di un importo massimo di euro 190,00 per l'organizzazione della serata 
di osservazione astronomica; 
 
DI DARE MANDATO al responsabile del Servizio per l’attuazione del deliberato; 
 
DI DARE ATTO che la spesa di euro 190,00 che discende dal presente provvedimento trova 
idoneo stanziamento sul bilancio di previsione 2024, codice bilancio 07.01.1 Capitolo 1850/99 
“Spese per settore turistico” 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs: 267/2000. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 
 

Giunta Comunale N. 26 del  
 

 OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE SERATA ASTRONOMICA 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere di 
Regolarità 
Contabile 

Favorevole 01/07/2024 F.to: Dr.ssa 
Gioda Valentina  

 

Parere di 
Regolarità 
Tecnica 

Favorevole 01/07/2024 F.to: Zaia Dott. 
Daniele  

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Silvio Maria TEALDI 

            ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Daniele ZAIA 

___________________________________ 
 

  
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 D.Lgs. 267/00) 
Contestualmente all’affissione all’albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 

 
     Il Segretario Comunale 

Daniele ZAIA 
________________________________
___ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00) 

 
Certifico io Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
venne pubblicata il giorno ____________________ all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
Ferrere, lì __________________         Il Segretario Comunale 

        Daniele ZAIA 
      ________________________________ 

 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267); 

o Per la scadenza del decimo giorno di pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267); 

 
 
Ferrere, lì _____________________         Il Segretario Comunale 

     Daniele ZAIA 
   _________________________________ 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZaia Dott. Daniele 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ferrere 
 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.19 DEL 01/07/2024 
 
OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE SERATA ASTRONOMICA 


